
 
На основу члана 75. ст. 1. и 2. и чл. 76. до 82. Закона о јавном 

тужилаштву („Службени гласник РС”, бр. 116/08, 104/09, 101/10, 78/11 - др. 
закон, 101/11, 38/12 - одлука УС, 121/12, 101/13, 111/14 – oдлука УС, 117/14, 
106/15, 63/16 – oдлука УС) и члана 201. Пословника Народне скупштине 
Републике Србије („Службени гласник РС”, број 20/12 – пречишћен текст), 
 
 Народна скупштина Републике Србије, на седници Седамнаестог 
ванредног заседања у Дванаестом сазиву, одржаној 9. фебруара 2022. године,  
донела је  
 
 

О Д Л У К У 
о избору заменика јавног тужиоца  

 
 
I 
 

За заменика јавног тужиоца у Првом основном јавном тужилаштву у 
Београду бира се: 

 

1. Живковић Биљана, тужилачки помоћник у Вишем јавном тужилаштву у 
Београду, 

2. Милутиновић Зиљкић Јелена, тужилачки помоћник у Вишем јавном 
тужилаштву у Београду, 

3. Миљковић Глигоријевић Јелена, виши саветник у Апелационом јавном 
тужилаштву у Београду, 

4. Мрдовић Александра, корисник почетне обуке на Правосудној 
академији. 

 

 За заменика јавног тужиоца у Другом основном јавном тужилаштву 
у Београду бира се: 
 

1. Симић Ивана, тужилачки помоћник у Другом основном јавном 
тужилаштву у Београду, 

2. Стојановић Дејан, тужилачки помоћник у Првом основном јавном 
тужилаштву у Београду. 

 

За заменика јавног тужиоца у Трећем основном јавном тужилаштву 
у Београду бира се: 
 

1. Илић Дуња, корисник почетне обуке на Правосудној академији, 
2. Делић Маја, тужилачки помоћник у Трећем основном јавном 

тужилаштву у Београду, 
3. Марковић Никола, тужилачки помоћник у Трећем основном јавном 

тужилаштву у Београду. 
 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 
Мионици бира се: 

 

1. Караћ Стеван, судијски помоћник у Привредном суду у Ваљеву. 



2 

 

 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 
Великој Плани бира се: 

 

1. Сикимић Маја, тужилачки помоћник у Вишем јавном тужилаштву у 
Смедереву. 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 
Смедереву бира се: 

 

1. Подовац Рађеновић Ивана, тужилачки помоћник у Вишем јавном 
тужилаштву у Смедереву. 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 
Панчеву бира се: 

 

1. Дејановић Милош, тужилачки помоћник у Вишем јавном тужилаштву у 
Панчеву, 

2. Лекић Александра, тужилачки помоћник у Основном јавном 
тужилаштву у Вршцу.  

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Новом 
Саду бира се: 

 

1. Дамјановић Олга, тужилачки помоћник у Вишем јавном тужилаштву у 
Новом Саду, 

2. Ерић Драган, тужилачки помоћник у Вишем јавном тужилаштву у 
Новом Саду, 

3. Костовски Дамир, тужилачки помоћник у Основном јавном тужилаштву 
у Новом Саду. 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 
Суботици бира се: 
 

1. Крстеканић Маријана, тужилачки помоћник у Основном јавном 
тужилаштву у Суботици. 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 
Крушевцу бира се: 
 

1. Петронијевић Станковић Марија, тужилачки помоћник у Основном 
јавном тужилаштву у Крушевцу. 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 
Краљеву бира се: 

 

1. Типсаревић Душан, тужилачки помоћник у Основном јавном 
тужилаштву у Краљеву. 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 
Пожаревцу бира се: 
 

1. Илић Маја, тужилачки помоћник у Основном јавном тужилаштву у 
Смедереву. 



3 

 

 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Новом 
Пазару бира се: 
 

1. Мрљеш Сања, корисник почетне обуке на Правосудној академији. 
 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Чачку 
бира се: 
 

1. Рајчевић Марија, тужилачки помоћник у Основном јавном тужилаштву 
у Чачку. 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Нишу 
бира се: 
 

1. Аксић Михајло, тужилачки помоћник у Вишем јавном тужилаштву у 
Нишу, 

2. Анђелковић Стефан, корисник почетне обуке на Правосудној 
академији, 

3. Миленовић Нина, тужилачки помоћник у Вишем јавном тужилаштву у 
Нишу, 

4. Митровић Ивана, тужилачки помоћник у Основном јавном тужилаштву 
у Нишу. 

 

За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Врању 
бира се: 

 

1. Ђорђевић Ђурђица, градски правобранилац Града Врања. 
 
За заменика јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Лесковцу бира се: 
 

1. Маринковић Цветковић Милена, тужилачки помоћник у Основном 
јавном тужилаштву у Лесковцу. 

 
 

II 
  

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 
 
 
РС број 7 
У Београду, 9. фебруара 2022. године 

 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 
                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

 
                                                                                                Ивица Дачић 


